O Imparcial, sábado, 13 de dezembro de 2025 33

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

TERMO DE ANULAÇÃO PREGÃO Nº
109/2025 CONSIDERANDO a recomendação
do Ministério Público Estadual, no âmbito do
Inquérito Civil nº 0720.0005070/2025, que
apontou a existência de vícios insanáveis no
referido certame e o poder-dever de autotu-
tela da Administração Pública, que impõe a
anulação de seus próprios atos quando eiva-
dos de ilegalidade, conforme entendimento
consolidado nas Súmulas 346 e 473 do Su-
premo Tribunal Federal;
Fica ANULADO o procedimento licitatório na
modalidade Pregão nº 109/2025, bem como
todos os atos dele decorrentes, em razão dos
vícios de ilegalidade apontados.
Presidente Prudente, 11 de dezembro de
2025
Adriana Gomes Vitório Santos Secretária
Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

COMUNICADO Nº 047/2025
AVISO DE CANCELAMENTO DO CERTAME
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 087/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2025
EDITAL Nº 111/2025
CONSIDERANDO a necessidade de reade-
quação do edital da contratação para melhor
atendimento ao interesse público; e
CONSIDERANDO que um novo processo lici-
tatório será publicado oportunamente, com
as devidas adequações.
O Município de Mirante do Paranapanema
comunica aos interessados no processo lici-
tatório, cujo objeto consiste na contratação
de empresa para a AQUISIÇÃO/PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA COM FORNE-
CIMENTO DE MATERIAIS e divisórias drywall,
para atender as secretarias municipais pelo
período de 12 (doze) meses, seu CANCELA-
MENTO.
Mirante do Paranapanema - SP, 12 de de-
zembro de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2025
EDITAL Nº 107/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapane-
ma TORNA PÚBLICO que foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO o processo licitatório, cujo
objeto consiste no CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO (SERVIÇO
METROLÓGICO DE SELAGEM; SERVIÇO ME-
TROLÓGICO DE ENSAIO; MÃO DE OBRA AFE-
RIÇÃO KM TACÓGRAFO FIP; MÃO DE OBRA
CONFIGURAÇÃO TACÓGRAFO AJUSTE PARÂ-
METRO DEPENDENTE AO MODELO) nos ve-

ículos da frota municipal. Os itens adjudica-
dos e os adjudicatários estão disponíveis no
Diário Oficial do Município de Mirante do Pa-
ranapanema publicado no dia 13/12/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2025

A Comissão de contratação do Município de
Rancharia/SP COMUNICA aos interessados
que se encontra aberto no setor de Licita-
ções, o processo licitatório de PREGÃO na
forma eletrônica Nº 091/2025, do tipo ME-
NOR PREÇO, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
APOIO PARA DIVERSAS SECRETARIAS. Data
do início da realização: 10/02/2026 – às 09h.

Informações e edital completo, e-mail: licita-
cao@rancharia.sp.gov.br – Depto. de Licita-
ção. Site: https://www.rancharia.sp.gov.br/
portal/editais/1
Rancharia, 12 de dezembro de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0125/2025 – Dispensa (Eletrô-
nica) nº 025/2025.
Objeto: aquisição e instalação de equipamen-
tos condicionadores de ar para instalação
em prédios públicos, com fornecimento de
equipamentos e mão-de-obra para instala-
ção, para atender o projeto guri e secretaria
de saúde “Esf 07 e Esf 07 Bonanza”, com
exclusiva participação de microempresa e/
ou empresa de pequeno porte, conforme es-
pecificações constantes neste edital e seus

anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Dispen-
sa (Eletrônica) nº 025/2025, tendo por ob-
jeto o supra-citado, a ser realizado às 08:00
horas do dia 18/12/2025. O edital e seus
anexos poderão ser retirados na íntegra, no
endereço eletrônico https://www.rosana.sp.
gov.br, https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.gov.
br:8079/comprasedital/, https://www.gov.
br/pncp/pt-br ou ainda https://bll.org.br/
sem qualquer custo para o licitante. Aos li-
citantes que manifestarem interesse em
participar do referido certame, poderão se
cadastrar para envio de propostas e demais
atos pertinentes ao processo, pelo endereço
eletrônico https://bll.org.br/.  Mais informa-
ções poderão ser obtidas pessoalmente ou
pelo telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis,
no horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às
17:00 horas (Brasília). Publique-se. Rosana,
12 de dezembro de 2025. Fernando Silgueiro
Mendes Ramalho – Secretário de Licitações
e Compras.

D4Sign eebb5685-9158-419e-8fb9-13c63d2d0fc2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 12 de December de 2025,

21:38:31

EDITAIS 13-12 pdf
Código do documento eebb5685-9158-419e-8fb9-13c63d2d0fc2

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

12 Dec 2025, 21:36:08
Documento eebb5685-9158-419e-8fb9-13c63d2d0fc2 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-12-12T21:36:08-03:00

12 Dec 2025, 21:37:16
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-12-12T21:37:16-03:00

12 Dec 2025, 21:37:53
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 179.241.26.28
(179-241-26-28.3g.claro.net.br porta: 63542). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC
SOLUTI Multipla v5,CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167. - DATE_ATOM:
2025-12-12T21:37:53-03:00

Hash do documento original
(SHA256):40f3c911226e671315427098619c5d57f5f0823eade2f1a3845f6b80c90fd328
(SHA512):8ea8b3feaa9536c037755c27837ad8df52fa18029ffd2fb9a2be4d767923d970f28399a8b972980e263022b680da5dd66a19f749837dd284263895d37c0f4c4e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-12-12T21:38:39-0300